(7) Πατροσωνιεῖμ. Sic Biblia et codex ms. Editi  
 nostri πάτρωσωνιεῖμ. Hæc nomina aliter a Theophilo  
 ac in Bibliis citari facile animadvertet quisquis LXX  
 interpretes consuluerit, nec necesse est singulas  
 varietates hic observare. Tantum dicam Mesraim  
 non Sem filium esse, sed Cham,

(8) Συντελείας. Merito rejectæ a Wolfio con-  
 jecturæ Felli legitimæ συγγενείας, et paulo post ἐν τῷ  
 μέλλειν αὐτὰς διαμερίζεσθαι.

(9) Ὅτε πύργον. Editio Gallæi οἱ πύργον.

(10) Ἐς οὐρανόν. Cod. ms. εἰς οὐρανόν. Gallæus  
 ἀναβῆν' εἰς οὐρανόν.

(11) Ῥίψαν. Editio Hamburgensis ἔριψαν, atque ita  
 etiam codex Bodleianus. Editio Tigurina ἔρριψαν.

(12) Καὶ τὰ ἐξῆς. His vocibus expunctis, sub-  
 stituitur alius hic versus in edit. Hamb. quem re-  
 jicere nolui :

Γαῖα βροτῶν πληροῦτο μεριζομένων βασιλῶν.

(13) Χαρράν. Charræ Mesopotamiæ urbs Chana-  
 nææ quidem vicina, sed ab ea penitus distincta. FEL.

A vero urbs fuit in primis magna. Semi autem filii  
 Noe, filius alter nomine Mesraim genuit **371** Lau-  
 donim, Enemigim, Labiim, Nephtaliim, Patroso-  
 niim, unde editus Philistiim. Tres igitur Noe filios  
 eorumque exitum et genealogiam summam recen-  
 suimus in eo quem diximus libro. Nunc autem quæ  
 supersunt memorabimus, tum de urbibus et regi-  
 bus, tum de iis quæ gesta sunt, cum unum labium  
 esset ac lingua una. Antequam linguæ divideren-  
 tur, hæc urbes fuerunt, quas supra descripsimus.  
 Cum autem instaret illud tempus ut homines in va-  
 rias partes dispergerentur, consilium de sua pro-  
 pria, non de Dei sententia ceperunt urbis adifi-  
 candæ et turris cujus caput cælum attingeret, ut  
 sibi nomen inclytum parerent. Sed quia præter Dei  
 voluntatem grave opus ausi fuerant aggredi, ever-  
 tit Deus eorum urbem et turrim dejecit : eo tem-  
 pore in hominum linguas varietatem induxit, data  
 unicuique diversa lingua. Atque hæc quidem Si-  
 bylla declaravit, cum iram mundo eventuram ob-  
 nuntiaret ; sic autem locuta est :

Sed quando magni Dei perficiuntur minæ,

Quas aliquando comminatus est mortalibus, quando  
 [turrim fabricarunt

In terra Assyria. Frangi autem omnes unius linguæ,  
 Et volucrunt scandere cælum stelligerum.

Statim autem Immortalis magnam imposuit necessi-  
 Ventis. Venti magnam et altam turrim [tatem

C Ubi dejecerunt, etiam inter mortales discordiam ex-  
 [citarunt.

Rursus ubi turris cecidit, ac linguæ hominum

Mortalium in multas divisæ sunt dialectos,  
 Terra mortalibus impleta sub variis regibus.

Et quæ sequuntur. Atque hæc quidem gesta sunt in  
 terra Chaldæorum. In terra autem Chanaæn urbs  
 fuit nomine Charra. His temporibus primus in Ægy-  
 pto regnavit Pharaon, qui et Nechaoth apud Ægy-  
 ptios dictus est, sicque cæteri reges consecuti sunt.  
 In terra autem Sennaar quam Chaldæi tenebant,  
 primus rex fuit Arioch ; post quem Ellasar, deinde  
 Chodollagomor rex Ælan, tum Thargal rex gen-